
AM\930728CS.doc PE507.952v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2012/2287(INI)

4. 4. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 203

Návrh zprávy
Francisco José Millán Mon
(PE506.090v01-00)

Úloha EU při prosazování širšího transatlantického partnerství
(2012/2287(INI))



PE507.952v01-00 2/102 AM\930728CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\930728CS.doc 3/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Právní východisko 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá předchozí usnesení o 
transatlantických vztazích, zejména na své 
usnesení ze dne 1. června 2006 o zlepšení 
vztahů mezi EU a USA v rámci Dohody o 
transatlantickém partnerství1, své usnesení 
ze dne 26. března 2009 o stavu 
transatlantických vztahů po volbách 
v USA2 a své usnesení ze dne 17. listopadu 
2011 o summitu EU a USA3,

– s ohledem na svá předchozí usnesení o 
transatlantických vztazích, zejména na své 
usnesení ze dne 15. května 2002 o posílení 
transatlantických vztahů, ze dne 1. června 
2006 o zlepšení vztahů mezi EU a USA 
v rámci Dohody o transatlantickém 
partnerství1, své usnesení ze dne 26. března 
2009 o stavu transatlantických vztahů po 
volbách v USA2 a své usnesení ze dne 17. 
listopadu 2011 o summitu EU a USA3,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Právní východisko 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na výsledky summitu EU a 
USA, který se konal ve Washingtonu dne 
28. listopadu 2011,

– s ohledem na výsledky summitu EU a 
USA, který se konal ve Washingtonu D.C.
dne 28. listopadu 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Právní východisko 3



PE507.952v01-00 4/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společná prohlášení přijatá 
na 71. zasedání v rámci transatlantického 
dialogu zákonodárců, které se uskutečnilo 
v Jacksonville v prosinci 2011, 72. 
zasedání v rámci transatlantického dialogu 
zákonodárců, které se uskutečnilo 
v Kodani a Štrasburku v červnu 2012 a na 
73. zasedání v rámci transatlantického 
dialogu zákonodárců, které se konalo ve 
Washingtonu v listopadu 2012,

– s ohledem na společná prohlášení přijatá 
na 71. zasedání v rámci transatlantického 
dialogu zákonodárců, které se uskutečnilo 
v Jacksonville v prosinci 2011, 72. 
zasedání v rámci transatlantického dialogu 
zákonodárců, které se uskutečnilo 
v Kodani a Štrasburku v červnu 2012 a na 
73. zasedání v rámci transatlantického 
dialogu zákonodárců, které se konalo ve 
Washingtonu D.C.v listopadu 2012,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Právní východisko 4 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na výsledky zasedání Rady 
pro energetiku EU a USA konané v 
Bruselu dne 5. prosince 2012,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Právní východisko 7 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závazky obou stran co 
nejdříve dokončit bezpečný bezvízový styk 
mezi USA a všemi členskými státy EU, jak 
bylo vyjádřeno na všech summitech EU-
USA v období 2005–2012;  



AM\930728CS.doc 5/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 21. 
října 2010 o obchodních vztazích 
Evropské unie s Latinskou Amerikou,

Or. de

Pozměňovací návrh 7
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Právní východisko 16 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá usnesení ze dne 7. 
února 2013 o 22. zasedání Rady OSN pro 
lidská práva, ze dne 22. listopadu 2012 o 
kybernetické bezpečnosti a obraně, ze dne 
21. listopadu 2012 o dopadech těžby
břidlicového plynu a břidličné ropy na 
životní prostředí, ze dne 11. září 2012 o 
údajném převozu a nezákonném 
zadržování vězňů ze strany CIA v 
evropských zemích navazující na zprávu 
výboru Evropského parlamentu TDIP a 
na usnesení ze dne 13. června 2012 o 
jednání o Smlouvě OSN o obchodu se 
zbraněmi,  

Or. en



PE507.952v01-00 6/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Právní východisko 16 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na výsledky nedávného 
summitu států BRICS, který se konal ve 
dnech 26. a 27. března 2013 v Durbanu, 

Or. de

Pozměňovací návrh 9
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nejdůležitější 
politickou a hospodářskou vazbou 
v oblasti Atlantiku je vztah EU a USA; 
vzhledem k tomu, že nové funkční období 
prezidenta Obamy je třeba využít 
k upevnění tohoto vztahu prostřednictvím
nového ambiciózního programu;

A. vzhledem k tomu, že ekonomika EU a
USA společně tvoří asi 50% celosvětového 
HDP; vzhledem k tomu, že jsou si 
navzájem nejvýznamnějšími obchodními 
partnery a mají nejvýznamnější 
dvoustranný obchodní a investiční vztah 
na světě;  vzhledem k tomu, že návrh 
dohody o volném obchodu mezi EU a 
USA je pro obě strany vítaným signálem k 
vytvoření ambiciózní a intenzivnější 
hospodářské spolupráce; 

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



AM\930728CS.doc 7/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nejdůležitější 
politickou a hospodářskou vazbou v oblasti 
Atlantiku je vztah EU a USA; vzhledem 
k tomu, že nové funkční období prezidenta 
Obamy je třeba využít k upevnění tohoto 
vztahu prostřednictvím nového 
ambiciózního programu;

A. vzhledem k tomu, že nejdůležitější 
politickou a hospodářskou vazbou v oblasti 
Atlantiku je vztah EU a USA; vzhledem 
k tomu, že nové funkční období prezidenta 
Obamy je třeba využít k posílení tohoto 
vztahu prostřednictvím nového 
ambiciózního programu a většího úsilí o 
splnění úkolů, které stojí před oběma 
stranami a spočívají v překonání následků 
hospodářské a finanční krize, 
nezaměstnanosti a řešení globálních 
výzev;

Or. de

Pozměňovací návrh 11
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že nejdůležitější 
politickou a hospodářskou vazbou
v oblasti Atlantiku je vztah EU a USA; 
vzhledem k tomu, že nové funkční období 
prezidenta Obamy je třeba využít 
k upevnění tohoto vztahu prostřednictvím 
nového ambiciózního programu;

A. vzhledem k tomu, že jednou z 
nejdůležitějších politických a 
hospodářských vazeb v oblasti Atlantiku je 
vztah EU a USA; vzhledem k tomu, že 
nové funkční období prezidenta Obamy je 
třeba využít k upevnění tohoto vztahu 
prostřednictvím nového ambiciózního 
programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE507.952v01-00 8/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že základem
transatlantického partnerství jsou silné 
politické vazby, sdílené hodnoty a 
společné zájmy a cíle;

B. vzhledem k tomu, že transatlantické 
partnerství je historicky neoddělitelně
spjato prostřednictvím společných hodnot
demokracie, právního státu, míru a 
stability a prosazováním těchto hodnot ve
světě; 

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že základem 
transatlantického partnerství jsou silné 
politické vazby, sdílené hodnoty a 
společné zájmy a cíle;

B. vzhledem k tomu, že základem 
transatlantického partnerství jsou silné 
historické, kulturní, hospodářské a
politické vazby a sdílené hodnoty, normy 
a aspirace v mnoha oblastech; 

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že základem 
transatlantického partnerství jsou silné 
politické vazby, sdílené hodnoty a
společné zájmy a cíle;

B. vzhledem k tomu, že základem 
transatlantického partnerství jsou silné 
politické vazby a sdílené hodnoty, jako je 
svoboda, demokracie, lidská práva a 
právní stát, a společné cíle, mezi něž patří 
prosperita, otevřená a integrovaná 
ekonomika, sociální pokrok a začlenění, 



AM\930728CS.doc 9/102 PE507.952v01-00

CS

udržitelný rozvoj a mírové řešení 
konfliktů;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že světový 
hospodářský pokles vedl jak v EU, tak v 
USA k podstatným úsporám v oblasti 
obrany;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a
stále více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie 
a Mexika;

C. vzhledem k tomu, že EU a USA jsou už 
jen v důsledku celkového ekonomického 
objemu a politického vlivu stále klíčovými 
aktéry při utváření mezinárodního 
prostředí a řešení globálních výzev i 
regionálních konfliktů; vzhledem k tomu, 
že mimo širší oblast Atlantiku existují i 
další aktuální otázky a konflikty a je 
naprosto nezbytné, aby k nim EU a USA 
zaujaly koordinovaný přístup;

Or. en



PE507.952v01-00 10/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 17
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie 
a Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že při vypracovávání  potřebných 
společných řešení je třeba zapojit tzv. nové 
klíčové mocnosti, ale především dotčené 
země a regiony, a přistupovat k nim 
rovnoprávně a s respektem;  

Or. de

Pozměňovací návrh 18
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 

C. vzhledem k tomu, že v globálním světě, 
kde panuje množství spletitých vztahů, by 
EU a USA měly hrát klíčovou 
konstruktivní roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám, 
především v rámci mezinárodních 
organizací; vzhledem k tomu, že by za tím 



AM\930728CS.doc 11/102 PE507.952v01-00

CS

zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie 
a Mexika;

účelem měly rovněž zajistit, aby se 
zapojily i nové klíčové mocnosti, tj. dva 
strategičtí latinskoameričtí partneři EU, 
Brazílie a Mexiko;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly hrát klíčovou roli ve světové politice 
a hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně strategických 
latinskoamerických partnerů EU a USA;

Or. es

Pozměňovací návrh 20
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes hospodářskou krizi hrát nadále



PE507.952v01-00 12/102 AM\930728CS.doc

CS

klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika;

klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice 
a hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie 
a Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice 
a hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojila Kanada, s níž 
udržují pevné politické a hospodářské 
vztahy, jakož i nové klíčové mocnosti, 
včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie 
a Mexika;

Or. fr

Pozměňovací návrh 22
Paweł Zalewski



AM\930728CS.doc 13/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a
Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně strategických 
latinskoamerických partnerů EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika, i Kanada;

Or. en



PE507.952v01-00 14/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 24
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika;

C. vzhledem k tomu, že v globálním a stále 
více multipolárním světě, kde panuje 
množství spletitých vztahů, by EU a USA 
měly i přes fiskální konsolidaci hrát 
klíčovou roli ve světové politice a 
hospodářství i v utváření mezinárodního 
prostředí a měly by na multilaterálním 
základě společně čelit regionálním 
konfliktům a globálním výzvám; vzhledem 
k tomu, že by za tím účelem měly rovněž 
zajistit, aby se zapojily i nové klíčové 
mocnosti, včetně dvou strategických 
latinskoamerických partnerů EU, Brazílie a 
Mexika, i Kanada;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy Východ posiluje 
své postavení, skupiny expertů, 
mezinárodní organizace a některé vlády 
v poslední době upozorňují na rostoucí 
význam atlantické oblasti jako celku, 
včetně jejího jižního rozměru, a na 
nutnost spolupráce zemí, které se v této 
oblasti nacházejí, tak aby všechny 
dokázaly čelit problémům, jež se týkají 
celého regionu;

D. vzhledem k tomu, že během posledního 
desetiletí došlo k několika přeskupením 
globální rovnováhy moci v důsledku 
hospodářského vzestupu několika 
asijských a latinskoamerických zemí, jako 
je Čína, Indie a Brazílie; vzhledem k 
tomu, že to vede ke zvýšené vzájemné 
hospodářské závislosti mezi regiony, což 
vyjadřuje např. řada bilaterálních dohod i 
dohod o volném obchodu;



AM\930728CS.doc 15/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy Východ posiluje 
své postavení, skupiny expertů, 
mezinárodní organizace a některé vlády 
v poslední době upozorňují na rostoucí 
význam atlantické oblasti jako celku, 
včetně jejího jižního rozměru, a na nutnost 
spolupráce zemí, které se v této oblasti 
nacházejí, tak aby všechny dokázaly čelit 
problémům, jež se týkají celého regionu;

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy nově vznikající 
mocnosti posilují své postavení, je třeba 
zohlednit rostoucí význam atlantické 
oblasti jako celku, včetně jejího jižního 
rozměru, a na nutnost spolupráce zemí, 
které se v této oblasti nacházejí, tak aby 
všechny dokázaly čelit problémům, jež se 
týkají celého regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy Východ posiluje
své postavení, skupiny expertů, 
mezinárodní organizace a některé vlády 
v poslední době upozorňují na rostoucí 
význam atlantické oblasti jako celku, 
včetně jejího jižního rozměru, a na nutnost 
spolupráce zemí, které se v této oblasti 
nacházejí, tak aby všechny dokázaly čelit 
problémům, jež se týkají celého regionu;

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy východní Asie a 
země BRICS posilují své postavení, 
skupiny expertů, mezinárodní organizace a 
některé vlády v poslední době upozorňují 
na rostoucí význam atlantické oblasti jako 
celku, včetně jejího jižního rozměru, a na 
nutnost spolupráce zemí, které se v této 
oblasti nacházejí, tak aby všechny 
dokázaly čelit problémům, jež se týkají 
celého regionu;

Or. en



PE507.952v01-00 16/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 28
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy Východ posiluje 
své postavení, skupiny expertů, 
mezinárodní organizace a některé vlády 
v poslední době upozorňují na rostoucí 
význam atlantické oblasti jako celku, 
včetně jejího jižního rozměru, a na nutnost 
spolupráce zemí, které se v této oblasti 
nacházejí, tak aby všechny dokázaly čelit 
problémům, jež se týkají celého regionu;

D. vzhledem k tomu, že v kontextu měnící 
se globální situace, kdy východní Asie
posiluje své postavení, skupiny expertů, 
mezinárodní organizace a některé vlády 
v poslední době upozorňují na rostoucí 
význam atlantické oblasti jako celku, 
včetně jejího jižního rozměru, a na nutnost 
spolupráce zemí, které se v této oblasti 
nacházejí, tak aby všechny dokázaly čelit 
problémům, jež se týkají celého regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou 
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet určitou formu třístranné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci by bylo možné rozšířit o africké 
země v oblasti Atlantiku;

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet různé formy třístranné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci by bylo možné rozšířit o africké 
země v oblasti Atlantiku;



AM\930728CS.doc 17/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou 
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet určitou formu třístranné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci by bylo možné rozšířit o africké 
země v oblasti Atlantiku;

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou 
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet určitou formu třístranné 
spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci je třeba rozšířit o africké země 
v oblasti Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou 
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet určitou formu třístranné 

E. vzhledem k tomu, že Latinská Amerika 
je regionem, který s EU a USA sdílí celou 
řadu hodnot a zájmů a jejž s nimi pojí 
historický vývoj a sílící hospodářské 
vazby; vzhledem k tomu, že 
latinskoamerické země založily velké 
množství regionálních a subregionálních 
organizací; vzhledem k tomu, že je vhodné 
prozkoumat, ve kterých oblastech by bylo 
možné rozvíjet určitou formu třístranné 



PE507.952v01-00 18/102 AM\930728CS.doc

CS

spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci by bylo možné rozšířit o africké 
země v oblasti Atlantiku;

spolupráce; vzhledem k tomu, že tuto 
spolupráci by bylo možné rozšířit o africké 
země v oblasti Atlantiku; upozorňuje na 
nutnost, aby se spolupráce v rozšířené 
transatlantické oblasti obecně zakládala 
na vyvážených zájmech a aby všem 
zúčastněným byla zaručena svoboda k 
prosazování vlastních národních priorit a 
směrů společenského rozvoje;  

Or. de

Pozměňovací návrh 32
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že další aktéři jako 
Čína posilují svou přítomnost v atlantické 
oblasti;

F. vzhledem k tomu, že další země jako 
Čína a Indie posilují svou činnost 
v atlantické oblasti, zejména v její jižní 
části, přičemž je tato činnost ovlivněna 
jejich potřebou získat suroviny;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že širší 
transatlantické partnerství musí řešit 
otázky jako je rozvoj, bezpečnost, 
energetika či přistěhovalectví, jakož i 
podpora postupné hospodářské a politické 
konvergence; 

Or. en



AM\930728CS.doc 19/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 34
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že pokus USA o 
zlepšení vztahů s Moskvou 
prostřednictvím politiky obnovení („reset 
button“), který EU zpočátku uvítala, 
selhal s návratem Vladimíra Putina k 
moci ve funkci ruského prezidenta v roce 
2012; vzhledem k tomu, že USA se 
rozhodly od protiraketového projektu 
NATO v Evropě upustit; 

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F bis. vzhledem k tomu, že o posílení 
přítomnosti v jihovýchodní Asii usilují jak 
Spojené státy prostřednictvím svého 
zapojení do jednání s cílem dosáhnout 
dohody o transpacifickém partnerství, tak 
i Evropská unie prostřednictvím jednání 
o bilaterálních dohodách s jednotlivými 
zeměmi regionu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 36
Norica Nicolai



PE507.952v01-00 20/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že mimo širší oblast 
Atlantiku existují i další aktuální otázky a 
konflikty a je naprosto nezbytné, aby 
k nim EU a USA zaujaly koordinovaný 
přístup;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že vyšší počet i větší 
expertíza vysokoprofilových 
kybernetických útoků vedly k přezkumu 
příslušné legislativy, přičemž USA přijaly 
dobrovolný mechanismus podávání zpráv 
a EU hodlá přijmou přísnější povinná 
opatření; 

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod -1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-1. zdůrazňuje, že USA je a bude i nadále 
nejdůležitějším strategickým partnerem 
EU, a proto musí bez prodlení následovat 
další prohloubení a rozšíření vzájemných 
vztahů; 



AM\930728CS.doc 21/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod -1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-1a. žádá, aby se co nejdříve uskutečnil 
summit EU-USA, na němž se rozhodne o 
společném programu krátkodobých a 
dlouhodobých cílů, jež se budou týkat jak 
dvoustranných záležitostí, tak globálních 
a regionálních otázek;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. gratuluje Baracku Obamovi k jeho 
znovuzvolení prezidentem Spojených států 
amerických; zve jej, aby během své příští 
návštěvy Evropy promluvil na plenárním 
zasedání Evropského parlamentu ve 
Štrasburku;

1. doufá, že nový prezidentský mandát
Baracka Obamy napomůže 
ambicióznějšímu vývoji transatlantického 
partnerství;  

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 1



PE507.952v01-00 22/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. gratuluje Baracku Obamovi k jeho 
znovuzvolení prezidentem Spojených států 
amerických; zve jej, aby během své příští 
návštěvy Evropy promluvil na plenárním 
zasedání Evropského parlamentu ve 
Štrasburku;

1. vyzývá znovuzvoleného prezidenta
Spojených států amerických Baracka 
Obamu, aby během své příští návštěvy 
Evropy promluvil na plenárním zasedání 
Evropského parlamentu ve Štrasburku;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. žádá, aby se co nejdříve uskutečnil 
summit EU-USA, na němž se rozhodne o 
společném programu krátkodobých a 
dlouhodobých cílů, jež se budou týkat jak 
dvoustranných záležitostí, tak globálních 
a regionálních otázek;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. uznává zásadní dlouhodobý vliv 
geopolitické rovnováhy ze strany USA
vůči Asii pro transatlantické partnerství a 
jeho úlohu v mezinárodním systému;   
klade důraz na potřebu konstruktivní, 
soudržné a strategické reakce EU;  
domnívá se, že to rovněž představuje pro 



AM\930728CS.doc 23/102 PE507.952v01-00

CS

EU příležitost aktivněji se angažovat v 
regionu Asie-Tichomoří jako autonomní 
globální aktér, avšak v úzké spolupráci s 
USA, přičemž prohloubí strategický 
aspekt transatlantického partnerství;  

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. je znepokojen tím, že čtyři členské 
státy EU nejsou dosud zahrnuty v 
Programu bezvízového styku pro 
bezvízový styk pro cesty do USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá oficiální zahájení jednání o 
transatlantickém obchodním a investičním 
partnerství, které prohloubí a usnadní 
obchodní vztahy mezi oběma aktéry a 
přispěje k posílení světového obchodního 
systému;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Reinhard Bütikofer



PE507.952v01-00 24/102 AM\930728CS.doc

CS

za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství za
předpokladu, že budou plně zohledněny 
normy v oblasti práce, zdraví a životního 
prostředí a všechny zúčastněné strany, 
včetně spotřebitelů a veřejných organizací 
sféry veřejného zdraví, budou během 
jednání včas informovány a konzultovány;  
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad by měl
překročit rámec jejích důsledků pro obě 
strany;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany; 
zdůrazňuje potřebu silné politické vůle a 
konstruktivního přístupu k efektivnímu 
průběhu jednání; 

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Tokia Saïfi



AM\930728CS.doc 25/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. bere na vědomí skutečnost, že součástí 
programu bude i zahájení jednání 
o transatlantickém obchodním 
a investičním partnerství; zdůrazňuje, že 
tato dohoda posílí vztah EU a USA;

Or. fr

Pozměňovací návrh 49
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství;  
zdůrazňuje, že dohoda o volném obchodě 
mezi EU a USA by mohla znamenat
významný stimul pro hospodářství EU i 
USA tím, že podpoří růst a vytváření 
pracovních míst i tím, že tato dohoda oživí 
vztah EU a USA a může rovněž zajistit 
ekonomickou protiváhu k
washingtonskému „příklonu k Asii“; dále 
zdůrazňuje, že její celosvětový dopad 
překročí rámec jejích důsledků pro obě 
strany;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Libor Rouček



PE507.952v01-00 26/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství;  
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany, 
přičemž ovlivní zejména struktury 
globální ekonomické správy a finanční 
regulace;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 
bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

3. vítá skutečnost, že nejdůležitější součástí 
programu bude i zahájení jednání o 
transatlantickém obchodním a investičním 
partnerství;  zdůrazňuje, že tato dohoda 
oživí vztah EU a USA a její celosvětový 
dopad překročí rámec jejích důsledků pro 
obě strany;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vítá skutečnost, že součástí programu 3. vítá skutečnost, že součástí programu 



AM\930728CS.doc 27/102 PE507.952v01-00

CS

bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství; 
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany;

bude i zahájení jednání o transatlantickém 
obchodním a investičním partnerství;  
zdůrazňuje, že tato dohoda oživí vztah EU 
a USA a její celosvětový dopad překročí 
rámec jejích důsledků pro obě strany; 
domnívá se, že kromě obchodu a investic 
transatlantické obchodní a investiční 
partnerství zavede společné technické a 
regulační normy, které nejen posílí náš 
obchod, ale nastolí z naší perspektivy 
platné hodnoty transparentnosti, právního 
státu a odpovědnosti v našich regulačních 
systémech, z nichž se vyvinou normy
globální, a nikoli normy, jež by mohly 
vznikat jiným způsobem v jiných zemích a 
jiných politických systémech a které by se 
neslučovaly ani s našimi hodnotami, ani
obchodními zájmy;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. očekává, že procesy v rámci 
transatlantického obchodního a 
investičního partnerství vytvoří v 
transatlantických vztazích znovu 
politickou dynamiku, kterou bude možno 
a je třeba využít ke stimulaci užší 
spolupráce v jiných oblastech, včetně 
zahraniční politiky;  

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Helmut Scholz



PE507.952v01-00 28/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. doporučuje společná jednání 
příslušných výborů Evropského 
parlamentu a Kongresu USA ohledně 
regulačních aspektů transatlantického 
obchodního a investičního partnerství; 
doporučuje společné konzultace 
parlamentů a vyjednavačů obou partnerů 
se zástupci občanské společnosti 
o pokroku a případných odlišných 
stanoviscích během jednání, a to s cílem 
poučit se z minulých zkušeností a zajistit 
co největší transparentnost jednání; 

Or. de

Pozměňovací návrh 55
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3b. upozorňuje na to, že jednání o 
transatlantickém obchodním a 
investičním partnerství se budou týkat 
oblastí, pro které uplatňují oba partneři 
velmi rozdílný regulační rámec a 
rozdílnou politickou kulturu, mj. v oblasti 
zemědělské politiky, ochrany spotřebitele 
a ochrany údajů;  podtrhuje nutnost při 
jakýchkoli změnách acquis 
communautaire dodržovat řádný 
legislativní postup; 

Or. de

Pozměňovací návrh 56
Helmut Scholz



AM\930728CS.doc 29/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 3 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3c. zdůrazňuje, že zintenzivnění 
obchodních vztahů mezi EU a USA nesmí 
být k újmě mnohostranného obchodního 
systému;  potvrzuje své stanovisko, že pro 
EU je v obchodní politice prioritou 
mnohostranná úroveň oproti 
dvoustranným stanovením cílů; vyjadřuje 
znepokojení nad tím, že pojetí 
transatlantického obchodního a 
investičního partnerství jako jednání, 
jehož cílem je vytvoření jakéhosi 
„hospodáškého NATO“ bude mít 
negativní dopady na vztahy EU k jiným 
důležitým partnerům v rámci světového 
hospodářství; 

Or. de

Pozměňovací návrh 57
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA 
takovým způsobem, aby EU byla 
považována za vnitřně jednotného a
schopného mezinárodního hráče; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech 
EU může dojít k různým krizím a USA 
přijaly doktrínu, že nebudou ve všech 
globálních problémech zastávat vedoucí 

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise a
Radu, Komisi a členské státy EU, aby 
podporovaly spolupráci v rámci politiky
EU vůči vládě USA; potvrzuje prioritní 
význam diplomatických služeb 
jednotlivých členských států při utváření 
zahraniční politiky a zdůrazňuje 
podpůrnou úlohu, kterou může hrát 
Evropská služba pro vnější činnost s cílem 
vytvořit vnitřně jednotné transatlantické 
partnerství mezi EU a USA; zdůrazňuje, 
že je rovněž důležité posílit oživené 



PE507.952v01-00 30/102 AM\930728CS.doc

CS

úlohu; spojenectví NATO, a opakuje, že NATO 
nadále zůstává nejen základní zárukou 
euroatlantické stability a bezpečnosti, ale i 
klíčovým rámcem pro reakce na krize, při 
nichž evropští  spojenci mnohdy musí 
zaujmout vedoucí úlohu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA 
takovým způsobem, aby EU byla 
považována za vnitřně jednotného a 
schopného mezinárodního hráče; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech 
EU může dojít k různým krizím a USA 
přijaly doktrínu, že nebudou ve všech 
globálních problémech zastávat vedoucí 
úlohu;

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU i novou 
Obamovu vládu, aby se důsledně zaměřily
na posílení dynamiky transatlantického 
obchodního a investičního partnerství s 
cílem posílit lepší politickou koordinaci a 
reformovat transatlantické instituce; 

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá vysokou představitelku pro 4. vyzývá vysokou představitelku pro 



AM\930728CS.doc 31/102 PE507.952v01-00

CS

zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA 
takovým způsobem, aby EU byla 
považována za vnitřně jednotného a 
schopného mezinárodního hráče; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech EU 
může dojít k různým krizím a USA přijaly 
doktrínu, že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA, aby  
vyslaly jasný signál, že EU je vnitřně 
jednotným a schopným mezinárodním 
hráčem; zdůrazňuje, že je důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, rovněž vzhledem k tomu, že
v sousedních regionech EU může dojít 
k různým krizím a USA přijaly doktrínu, 
že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA 
takovým způsobem, aby EU byla 
považována za vnitřně jednotného a 
schopného mezinárodního hráče; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech EU 
může dojít k různým krizím a USA přijaly 
doktrínu, že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech EU 
může dojít k různým krizím a USA přijaly 
doktrínu, že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Raimon Obiols



PE507.952v01-00 32/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA 
takovým způsobem, aby EU byla 
považována za vnitřně jednotného a 
schopného mezinárodního hráče; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech EU 
může dojít k různým krizím a USA přijaly 
doktrínu, že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

4. vyzývá vysokou představitelku pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyni Evropské komise, Radu, 
Komisi a členské státy EU, aby lépe 
koordinovaly přístup EU k vládě USA; 
zdůrazňuje, že je rovněž důležité posílit 
společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku, neboť v sousedních regionech EU 
může dojít k různým krizím a USA přijaly 
doktrínu, že nebudou ve všech globálních 
problémech zastávat vedoucí úlohu;

Or. es

Pozměňovací návrh 62
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná svůj návrh vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a koordinovala zahraniční a 
bezpečnostní politiku,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Daniël van der Stoep



AM\930728CS.doc 33/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná svůj návrh vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a koordinovala zahraniční a 
bezpečnostní politiku,

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná svůj návrh vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a koordinovala zahraniční a 
bezpečnostní politiku,

5. zdůrazňuje skutečnost, že je třeba 
vytvořit více možností strategického 
dialogu mezi oběma aktéry;  opakovaně 
zdůrazňuje svou výzvu vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a koordinovala zahraniční a 
bezpečnostní politiku,

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 5



PE507.952v01-00 34/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná svůj návrh vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a koordinovala zahraniční a 
bezpečnostní politiku,

5. připomíná svůj návrh vytvořit 
Transatlantickou politickou radu, jež by 
pod vedením vysoké představitelky pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
místopředsedkyně Evropské komise a 
ministra zahraničí USA systematicky 
konzultovala a spolupracovala v oblasti
zahraniční a bezpečnostní politiky,

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vítá skutečnost, že Protiraketová 
obrana bojiště NATO dosáhla v roce 2012 
své prozatímní kapacity; považuje za 
významnou spolupráci a pomoc Německa, 
Polska, Rumunska a Turecka při 
dokončování tohoto programu, protože z 
jejich přispění bude mít velký prospěch 
celá EU i země NATO; lituje rozhodnutí 
upustit od konečné fáze protiraketové 
obrany;  věří, že toho rozhodnutí by mělo 
být s ohledem na stávající hrozby 
přehodnoceno; 

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 6



AM\930728CS.doc 35/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA; vítá, že ve Washingtonu byla 
zřízena kontaktní kancelář Evropského 
parlamentu, a vybízí Kongres USA, aby 
následoval tohoto příkladu a otevřel svou 
kancelář v Bruselu;

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA, ale s ohledem na stávající finanční 
omezení a silné zastoupení evropských 
zájmů prostřednictvím velvyslanectví 
členských států a delegace EU nepovažuje
zřízení kontaktní kanceláře Evropského 
parlamentu ve Washingtonu za potřebné; 

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA; vítá, že ve Washingtonu byla zřízena 
kontaktní kancelář Evropského parlamentu, 
a vybízí Kongres USA, aby následoval 
tohoto příkladu a otevřel svou kancelář 
v Bruselu;

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA tím, že nabízí fórum k 
parlamentnímu dialogu, stanovování cílů 
a koordinaci při řešení společných
problémů;  vítá, že ve Washingtonu byla 
zřízena kontaktní kancelář Evropského 
parlamentu, a vybízí Kongres USA, aby 
následoval tohoto příkladu a otevřel svou 
kancelář v Bruselu; vyzývá k dalším 
výměnám personálu mezi oběma 
institucemi; 

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 6



PE507.952v01-00 36/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA; vítá, že ve Washingtonu byla zřízena 
kontaktní kancelář Evropského parlamentu, 
a vybízí Kongres USA, aby následoval 
tohoto příkladu a otevřel svou kancelář 
v Bruselu;

6. zdůrazňuje přínos transatlantického 
dialogu zákonodárců jakožto smysluplného 
a konstruktivního prostředku k upevnění 
vazeb mezi EU a USA; vítá, že ve 
Washingtonu byla zřízena kontaktní 
kancelář Evropského parlamentu, a vybízí 
Kongres USA, aby následoval tohoto 
příkladu a otevřel svou kancelář v Bruselu;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA; vítá, že ve Washingtonu byla zřízena 
kontaktní kancelář Evropského parlamentu, 
a vybízí Kongres USA, aby následoval 
tohoto příkladu a otevřel svou kancelář 
v Bruselu;

6. oceňuje přínos transatlantického dialogu 
zákonodárců k upevnění vazeb mezi EU a 
USA; vítá, že ve Washingtonu byla zřízena 
kontaktní kancelář Evropského parlamentu 
(EPLO), a vybízí Kongres USA, aby 
následoval tohoto příkladu a otevřel svou 
kancelář v Bruselu; vyzývá k lepší 
koordinaci mezi EPLO a delegací EU ve 
Washingtonu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 7. připomíná své odhodlání bojovat proti 



AM\930728CS.doc 37/102 PE507.952v01-00

CS

terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vyjadřuje 
politování nad tím, že dohoda o předávání 
jmenné evidence cestujících mezi EU a 
USA neposkytuje záruky, které EP 
požadoval ve svých předchozích 
usneseních, především pokud jde o 
profilování a uchovávání údajů;  
vyjadřuje politování nad masivním 
přenosem údajů v rámci dohody o 
programu sledování financování terorismu 
(dohoda o sdílení údajů SWIFT), aniž by 
existovalo prvotní podezření, i nad 
nadměrně dlouhými obdobími uchovávání 
údajů; naléhavě vyzývá partnery, aby 
urychleně dokončili jednání o dohodě o 
ochraně osobních údajů; naléhavě vyzývá 
Komisi, aby vyřešila problém vízové 
povinnosti pro občany čtyř členských států 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili
jednání o dohodě o ochraně osobních
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; vyzývá 
partnery, aby zintenzívnili spolupráci na
dohodě o ochraně osobních údajů s cílem 
dokončit jednání tak, aby byla zajištěna 
náležitá transparentnost zpracování údajů 
i dostatečná ochrana osobních údajů;  



PE507.952v01-00 38/102 AM\930728CS.doc

CS

občany čtyř členských států EU; naléhavě vyzývá Komisi, aby vyřešila 
problém vízové povinnosti pro občany čtyř 
členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 



AM\930728CS.doc 39/102 PE507.952v01-00

CS

cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; trvá na tom, že USA musí odstranit 
vízovou povinnost pro občany čtyř 
členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

7. vybízí oba partnery, aby nadále bojovali
proti terorismu a organizované trestné 
činnosti a současně dodržovali a 
prosazovali lidská práva a základní 
svobody; vítá skutečnost, že dohoda o 
předávání jmenné evidence cestujících a 
dohoda o programu sledování financování 
terorismu (dohoda o sdílení údajů SWIFT), 
jež Evropský parlament schválil, již 
vstoupily v platnost; naléhavě vyzývá 
partnery, aby urychleně dokončili jednání o 
dohodě o ochraně osobních údajů; 
naléhavě vyzývá Komisi, aby vyřešila 
problém vízové povinnosti pro občany čtyř 
členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 7



PE507.952v01-00 40/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi, aby 
vyřešila problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

7. připomíná své odhodlání bojovat proti 
terorismu a organizované trestné činnosti a 
současně dodržovat a prosazovat lidská 
práva a základní svobody; vítá skutečnost, 
že dohoda o předávání jmenné evidence 
cestujících a dohoda o programu sledování 
financování terorismu (dohoda o sdílení 
údajů SWIFT), jež Evropský parlament 
schválil, již vstoupily v platnost; naléhavě 
vyzývá partnery, aby urychleně dokončili 
jednání o dohodě o ochraně osobních 
údajů; naléhavě vyzývá Komisi a Spojené 
státy, aby vyřešily problém vízové 
povinnosti pro občany čtyř členských států 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vítá diskusi, která probíhá v USA o 
užívání bezpilotních letounů, jeho 
limitech a kontrole, a očekává, že brzy
bude možné zavést regulační rámec;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)



AM\930728CS.doc 41/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. bere na vědomí význam spolupráce 
mezi USA a EU ohledně zabezpečení a 
ochrany údajů, jakož i širokou škálu 
problematiky této spolupráce;  domnívá 
se, že jelikož mnoho společností a serverů 
sídlí na obou stranách Atlantiku, přičemž 
přístup k bezpečnosti a ochraně údajů se 
podstatně liší, je třeba nalézt společný 
základ, protože jednostranné akce při 
uplatňování nové legislativy, jako je 
reforma ochrany údajů EU, budou mít 
velký dopad i na druhou stranu;  
konstatuje, že ačkoli tradičně hrály v 
těchto otázkách vedoucí úlohu Spojené 
státy, je třeba chránit a chápat rozdílný 
evropský přístup, jelikož internet je třeba 
chránit a zabezpečit, a to i z uživatelského 
hlediska; 

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. naléhavě vyzývá Komisi, aby vyřešila 
dlouhodobý problém vízové povinnosti pro 
občany čtyř členských států EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 8



PE507.952v01-00 42/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě;

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit boj proti 
kybernetickým útokům a kyberkriminalitě 
a společně na mezinárodní úrovni 
pokračovat v rozvíjení mezinárodního 
právního rámce, s cílem snížit nebezpečí 
budoucí neomezené kybernetické války;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě;

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům se zvláštním ohledem na
předcházení kybernetickým útokům a 
kyberkriminalitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 8



AM\930728CS.doc 43/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě;

8. opakuje, že kybernetická obrana má 
stále větší význam a vítá, že na summitu 
v roce 2010 byla zřízena pracovní skupina 
pro kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě;

8. vítá, že na summitu v roce 2010 byla 
zřízena pracovní skupina pro 
kybernetickou bezpečnost a 
kyberkriminalitu; domnívá se, že EU a 
USA by měly zvláště upřednostnit svou 
spolupráci v boji proti kybernetickým 
útokům a kyberkriminalitě při současném 
zachování základních svobod;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. opakuje svůj názor, že EU musí ve 
vztahu ke Spojeným státům na politické i 
technické úrovni nadále zdůrazňovat 



PE507.952v01-00 44/102 AM\930728CS.doc

CS

význam, který přisuzuje co nejrychlejšímu 
přijetí čtyř zbývajících členských států EU 
do programu bezvízového styku;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyjadřuje politování nad tím, že EU a 
USA plánují uplatnit různé úrovně dozoru 
nad kybernetickou bezpečností v době, kdy 
NATO usiluje o posílenou spolupráci;  
zdůrazňuje, že takové nesrovnalosti 
představují hrozbu pro kybernetickou 
obranu, ale mohou rovněž způsobit
problémy v oblasti obchodu pro 
společnosti, jejichž činnost spadá pod obě 
jurisdikce;  

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. vyzývá prezidenta Obamu, aby dodržel 
svůj slib z ledna 2009, že nechá 
Guantánamo zavřít, že každému 
zadrženému, jenž nebyl obžalován, bude 
umožněno se co nejrychleji vrátit domů 
nebo přesídlit do jiné bezpečné země, a že 
USA proti všem osobám zadržovaným na 
Guantánamu, proti nimž existuje dostatek 
přípustných důkazů, neprodleně zahájí 



AM\930728CS.doc 45/102 PE507.952v01-00

CS

náležité a spravedlivé soudní řízení 
formou veřejných slyšení u nezávislého 
a nestranného soudu, a že budou-li tyto 
osoby odsouzeny, budou uvězněny na 
území Spojených států v souladu 
s platnými mezinárodními normami 
a zásadami; vyzývá rovněž k vyšetření 
porušování lidských práv ve věznici 
Guantánamo a vyjasnění odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 8 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8c. vyzývá USA, aby vzhledem ke stěžejní 
úloze transatlantického partnerství 
a vedoucímu postavení USA v této oblasti 
důkladně vyšetřily jakékoli zneužívání, k 
němuž došlo v souvislosti s „válkou proti 
terorismu“, a zajistily za něj trestní 
odpovědnost, aby zajistily plné 
uplatňování příslušných vnitrostátních 
a mezinárodních právních předpisů 
s cílem odstranit právní mezery, ukončily 
vojenské soudní procesy, vůči podezřelým 
z terorismu důsledně uplatňovaly trestní 
právo a znovu přezkoumaly svůj přístup 
v souvislosti se zadržováním a zásadou 
habeas corpus, a zaručily řádné procesy, 
ochranu před mučením a rovné zacházení 
s cizími státními příslušníky a občany 
USA; 

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Norica Nicolai



PE507.952v01-00 46/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Nadpis 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Atlantická a celosvětová agenda Globální transatlantické vztahy

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Ioan Mircea Paşcu

Návrh usnesení
Bod -9 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-9. zdůrazňuje přetrvávající význam 
NATO jako základního kamene 
transatlantické bezpečnosti i jeho úlohu 
zásadního fóra pro transatlantické 
politické konzultace;  znovu žádá o 
posílení strategického partnerství mezi EU 
a NATO; 

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a aby s dalšími zeměmi v 
oblasti Atlantiku rozvíjeli potenciální 
oblasti a struktury této rozšířené 
spolupráce;  zdůrazňuje, že z perspektivy 
EU přicházejí v potaz jako potenciální 
oblasti otázky hospodářského rozvoje, 



AM\930728CS.doc 47/102 PE507.952v01-00

CS

bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů 
struktury vytvořené v Latinské Americe, 
které EU vždy podporovala;

sociálního zabezpečení, globální správy, 
rozvojové spolupráce a boje proti 
chudobě, otázka změny klimatu a 
energetické bezpečnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 91
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu,
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů 
struktury vytvořené v Latinské Americe, 
které EU vždy podporovala;

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky se zvláštním důrazem 
na hospodářské dohody a dohody o 
volném obchodu, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu a
energetickou bezpečnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší

9. vyzývá oba partnery, aby prověřili 
proveditelnost širší pragmatické 
transatlantické spolupráce v oblasti 



PE507.952v01-00 48/102 AM\930728CS.doc

CS

transatlantickou spolupráci, a s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zkoumali 
účelnost této rozšířené spolupráce; 
zdůrazňuje, že za případné oblasti 
spolupráce lze považovat hospodářské 
otázky, globální správu, rozvojovou 
spolupráci, změnu klimatu, bezpečnost a 
energetiku; vyzývá partnery, aby se 
zabývali možností využívat pro účely 
těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

hospodářství, globální správy, rozvojové 
spolupráce, změny klimatu, bezpečnosti a 
energetiky a uvážili možnou rozšířenou 
spolupráci s jinými zeměmi atlantické 
oblasti; vyzývá partnery, aby se zabývali 
možností využívat pro účely těchto 
třístranných dialogů struktury vytvořené 
v Latinské Americe, které EU vždy 
podporovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; v této souvislosti 
zdůrazňuje dobré vztahy mezi EU 
a Kanadou a žádá včasné dokončení 
jednání o dohodách mezi EU a Kanadou;
vyzývá partnery, aby se zabývali možností 
využívat pro účely těchto třístranných 
dialogů struktury vytvořené v Latinské 
Americe, které EU vždy podporovala;

Or. en



AM\930728CS.doc 49/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 94
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
proces demokratizace, rozvojovou 
spolupráci, změnu klimatu, bezpečnost 
a energetiku; vyzývá partnery, aby se 
zabývali možností využívat pro účely 
těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
demokracii, lidská práva, rozvojovou 
spolupráci, změnu klimatu, bezpečnost a 
energetiku; vyzývá partnery, aby se 
zabývali možností využívat pro účely 



PE507.952v01-00 50/102 AM\930728CS.doc

CS

vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

Or. es

Pozměňovací návrh 96
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 
oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské a sociální otázky, globální 
správu, rozvojovou spolupráci, změnu 
klimatu, bezpečnost a energetiku; vyzývá 
partnery, aby se zabývali možností 
využívat pro účely těchto třístranných 
dialogů struktury vytvořené v Latinské 
Americe, které EU vždy podporovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 

9. vyzývá oba partnery, aby prozkoumali 
oblasti a rámce, v nichž by bylo možné 
pragmaticky provádět širší transatlantickou 
spolupráci, a s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zkoumali účelnost této rozšířené 
spolupráce; zdůrazňuje, že za případné 



AM\930728CS.doc 51/102 PE507.952v01-00

CS

oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, které EU 
vždy podporovala;

oblasti spolupráce lze považovat 
hospodářské otázky, globální správu, 
rozvojovou spolupráci, změnu klimatu, 
bezpečnost a energetiku; vyzývá partnery, 
aby se zabývali možností využívat pro 
účely těchto třístranných dialogů struktury 
vytvořené v Latinské Americe, jako je 
Iniciativa pro regionální bezpečnost ve 
Střední Americe, které EU vždy 
podporovala;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zdůrazňuje nutnost posílené 
koordinace partnerů v rámci 
zákonodárných iniciativ zaměřených na 
regulaci finančních trhů, jakož i úzkou 
spolupráci příslušných orgánů dohledu; 

Or. de

Pozměňovací návrh 99
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9b. nabádá ke koordinovanému postupu 
partnerů při plánování a provádění 
veřejných anti-cyklických investičních 
opatření s cílem snížit nezaměstnanost, a 
to především v případě mladých lidí;  
vyzývá k tomu, aby se tato opatření 
rozšířila i na další státy atlantického 



PE507.952v01-00 52/102 AM\930728CS.doc

CS

regionu, kterým se v důsledku světové 
hospodářské krize nedostává vlastních 
investičních prostředků;  

Or. de

Pozměňovací návrh 100
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. navrhuje, aby si partneři pravidelně 
vyměňovali názory na své summity 
s latinskoamerickými zeměmi 
v regionálním rámci;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. navrhuje, aby si partneři pravidelně 
vyměňovali názory na své summity 
s latinskoamerickými zeměmi 
v regionálním rámci;

10. navrhuje, aby si partneři pravidelně 
vyměňovali názory na své summity 
s latinskoamerickými zeměmi 
v regionálním rámci, tedy na dvakrát 
ročně konaný summit EU-CELAC a na 
summit Amerik pořádaný Organizací 
amerických států;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Tunne Kelam



AM\930728CS.doc 53/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. navrhuje, aby si partneři pravidelně 
vyměňovali názory na své summity 
s latinskoamerickými zeměmi 
v regionálním rámci;

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje skutečnost, že 
v současnosti existují různé 
mnohostranné rámce zaměřené na 
konkrétní záležitosti, u nichž často 
dochází k třístranným rozhovorům, jako 
Iniciativa pro regionální bezpečnost ve 
Střední Americe;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. připomíná pozitivní úlohu, kterou 
může v rámci širší transatlantické 
spolupráce sehrát Kanada, s níž mají oba 
partneři pevný vztah;

Or. en



PE507.952v01-00 54/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 105
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá oba partnery, aby se rovněž 
zabývali možností širší spolupráce, jíž by se 
účastnily africké země v oblasti Atlantiku, 
a s ohledem na příslušné africké
organizace určili vhodné oblasti a rámce;

12. vyzývá oba partnery, aby rovněž 
rozvinuli možnosti širší spolupráce s 
africkými zeměmi v oblasti Atlantiku a 
vzali přitom v úvahu vhodné rámce a 
struktury afrického kontinentu;

Or. de

Pozměňovací návrh 106
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku 
a spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i rozvíjející se hráči, včetně zemí 
ležících na březích jižního Atlantiku; 
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali 
v této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku;

13. vyzývá EU, její členské státy a USA, 
aby koordinovaně usilovaly o zajištění 
stabilního mezinárodního mírového 
pořádku a spolupráce; naléhavě vyzývá 
partnery, aby pokračovali v programu 
reformy OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Helmut Scholz



AM\930728CS.doc 55/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku a 
spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i rozvíjející se hráči, včetně zemí 
ležících na březích jižního Atlantiku; 
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali v 
této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku;

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku a 
spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i všichni zainteresovaní a dotčení 
hráči, včetně zemí ležících na březích 
jižního Atlantiku;  naléhavě vyzývá 
partnery, aby pokračovali v programu 
reformy OSN a vzali v této záležitosti v 
potaz i zájmy ostatních zemí v oblasti 
Atlantiku;

Or. de

Pozměňovací návrh 108
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku
a spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i rozvíjející se hráči, včetně zemí 
ležících na březích jižního Atlantiku; 
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali 
v této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku;

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně
spolupracovaly s cílem přispívat ke 
stabilnímu mezinárodnímu mírovému
pořádku a spolupráci, jež by byly založeny 
na účinném multilateralismu a do nichž by 
se zapojili i rozvíjející se hráči, včetně 
zemí ležících na březích jižního Atlantiku;
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali 
v této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Annemie Neyts-Uyttebroeck



PE507.952v01-00 56/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku 
a spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i rozvíjející se hráči, včetně zemí 
ležících na březích jižního Atlantiku; 
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali 
v této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku;

13. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zajištění stabilního 
mezinárodního mírového pořádku 
a spolupráce, jež by byly založeny na 
účinném multilateralismu a do nichž by se 
zapojili i rozvíjející se hráči, včetně zemí 
ležících na březích jižního Atlantiku; 
naléhavě vyzývá partnery, aby pokračovali 
v programu reformy OSN a angažovali 
v této záležitosti i ostatní země v oblasti 
Atlantiku; vyjadřuje potřebu posílené 
spolupráce EU a amerických zemí v rámci 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. připomíná, že Mezinárodní trestní 
soud je stále nepostradatelnějším 
nástrojem mezinárodního práva 
a základním prvkem zahraniční politiky 
EU zaměřené na ukončení beztrestnosti; 
při příležitosti desátého výročí založení 
Mezinárodního trestního soudu oceňuje 
jeho práci a vyjadřuje politování nad 
původním postojem vlády USA, která 
rozvoj bilaterální spolupráce se třetími 
zeměmi spojila s vyjednáváním 
dvojstranných dohod o imunitě; vítá krok 
Obamovy vlády směrem k obnovení 
pracovního vztahu s Mezinárodním 
trestním soudem a očekává další kroky, 



AM\930728CS.doc 57/102 PE507.952v01-00

CS

které by měly vést k opětovnému podpisu 
a ratifikaci Římského statutu ze strany 
USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. vyzývá EU a USA, aby 
spolupracovaly s cílem posílit regionální 
a subregionální organizace v atlantické 
oblasti, a to vzhledem k důležité úloze, 
kterou tyto organizace hrají při podpoře 
hospodářské a politické integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá partnery, aby do skupiny G20 
vnesly novou dynamiku také tím, že budou 
současně aktivně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra;

14. vyzývá partnery, aby do skupiny G20 
vnesli novou dynamiku také tím, že budou 
současně rovnoprávně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra;

Or. de

Pozměňovací návrh 113
Diane Dodds



PE507.952v01-00 58/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá partnery, aby do skupiny G20 
vnesly novou dynamiku také tím, že budou 
současně aktivně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra;

14. vyzývá partnery, aby do skupin G20
a G8 vnesly novou dynamiku také tím, že 
budou současně aktivně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá partnery, aby do skupiny G20 
vnesly novou dynamiku také tím, že budou 
současně aktivně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra;

14. vyzývá partnery, aby do skupiny G20 
vnesly novou dynamiku také tím, že budou 
současně aktivně angažovat i další 
mocnosti v oblasti Atlantiku, které jsou 
členy tohoto fóra; zdůrazňuje skutečnost, 
že vzhledem ke znovuzvolení Obamy a 
k počtu nových vedoucích představitelů 
zemí G20 nastala vhodná doba k tomu, 
aby byl příští summit G20 ambicioznější 
a akceschopnější, a očekává, že tato věc 
bude řešena na příštím bilaterálním 
summitu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 15



AM\930728CS.doc 59/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského 
prostoru, jenž by zahrnoval Severní 
Ameriku, EU a celou řadu 
latinskoamerických zemí, s nimiž oba 
partneři vyjednali dohody o hospodářské 
spolupráci;

15. vítá skutečnost, že transatlantické 
obchodní a investiční partnerství, jakmile 
bude uzavřeno, přinese v budoucnu lepší 
a méně odchylná obchodní pravidla, 
jejichž vedlejším přínosem bude snížení 
nákladů obchodu i pro jiné globální 
partnery; znovu zdůrazňuje potenciál, 
který má transatlantické obchodní 
a investiční partnerství v podobě šíření 
přínosů do celého mezinárodního 
hospodářství, zejména tak, že vytváří nové 
obchodní toky a usnadňuje dialog v rámci 
Světové obchodní organizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského prostoru, 
jenž by zahrnoval Severní Ameriku, EU 
a celou řadu latinskoamerických zemí, 
s nimiž oba partneři vyjednali dohody
o hospodářské spolupráci;

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství by mohlo 
umožnit vznik rozsáhlého hospodářského 
prostoru, jenž by zahrnoval Severní 
Ameriku, EU a celou řadu 
latinskoamerických zemí, s nimiž oba 
partneři vyjednali dohody o hospodářské 
spolupráci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 117
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 15



PE507.952v01-00 60/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského prostoru, 
jenž by zahrnoval Severní Ameriku, EU 
a celou řadu latinskoamerických zemí, 
s nimiž oba partneři vyjednali dohody 
o hospodářské spolupráci;

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského prostoru, 
jenž by zahrnoval Severní Ameriku, EU 
a celou řadu latinskoamerických zemí, 
s nimiž oba partneři vyjednali dohody 
o hospodářské spolupráci; rovněž 
připomíná jednání o dohodách mezi EU 
a Kanadou, v nichž bylo dosaženo 
značného pokroku;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského prostoru, 
jenž by zahrnoval Severní Ameriku, EU 
a celou řadu latinskoamerických zemí, 
s nimiž oba partneři vyjednali dohody 
o hospodářské spolupráci;

15. zdůrazňuje, že případné uzavření 
transatlantického obchodního 
a investičního partnerství může vést ke 
vzniku rozsáhlého hospodářského prostoru, 
jenž by zahrnoval Severní Ameriku, EU 
a celou řadu latinskoamerických zemí, 
s nimiž oba partneři vyjednali dohody 
o hospodářské spolupráci; tento 
hospodářský prostor by zase posílil vztahy 
EU a znásobil objem přímých 
zahraničních investic;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)



AM\930728CS.doc 61/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. zdůrazňuje, že integrace dvou 
největších tržních ekonomik může vést 
k vytvoření geopolitického vzoru 
k propagaci liberálně demokratických 
hodnot;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 15 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15b. zdůrazňuje však, že v odvětví 
zemědělství a ve WTO přetrvávají 
podstatné bariéry v podobě překážek 
ochodu; vyzývá partnery, aby upevnili 
a prohloubili svůj závazek v rámci WTO 
s cílem rozšířit multilaterální systém 
založený na pravidlech, aby bylo možné 
pozvzbuzovat hospodářství všech 
partnerů; 

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že základním rysem zemí 
v oblasti Atlantiku musí být demokracie, 
právní stát a dodržování lidských práv;

16. zdůrazňuje, že základním rysem zemí 
v oblasti Atlantiku musí být demokracie, 
právní stát a dodržování lidských práv; v 
této souvislosti hluboce lituje skutečnosti, 



PE507.952v01-00 62/102 AM\930728CS.doc

CS

že vláda USA nadále pokračuje 
v praktikách tajného zadržování, vydávání 
osob a mimosoudních poprav, zejména 
bezpilotními letouny, které jsou v rozporu 
s mezinárodním právem, a skutečnosti, že 
členské státy EU v těchto praktikách 
spolupracují; hluboce lituje skutečnosti, 
že existují věznice stojící mimo soudní 
systém, zejména Gauantánamo, a vyzývá 
k zahájení společné iniciativy USA a EU, 
která by umožnila propuštění všech 
zbývajících vězňů, jejichž obvinění jsou 
nyní objasněna, a okamžité trestní stíhání 
nebo zproštění viny všech ostatních;

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že základním rysem zemí 
v oblasti Atlantiku musí být demokracie, 
právní stát a dodržování lidských práv;

16. zdůrazňuje, že základním rysem zemí 
v oblasti Atlantiku musí být demokracie, 
právní stát a dodržování lidských práv;
vybízí k další spolupráci mezi programy 
EU a USA na podporu demokracie, 
legitimních voleb a ochrany lidských 
práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje význam koordinace v boji 17. zdůrazňuje význam koordinace, a to 



AM\930728CS.doc 63/102 PE507.952v01-00

CS

proti hrozbám pro celosvětovou 
bezpečnost, jako je terorismus, nefungující 
státy, obchodování s lidmi, zbraněmi 
a drogami, organizovaná trestná činnost
a pirátství, jež v současnosti do jednoho 
představují hrozby v oblasti Atlantiku; 
zdůrazňuje, že je třeba prohloubit 
komplexní spolupráci zemí v celé oblasti 
Atlantiku v boji proti obchodu s drogami, 
jenž se šíří v celé západní Africe a oblasti 
Sahelu; vítá skutečnost, že partneři 
podpořili regionální akční protidrogový 
plán společenství ECOWAS;

v prvé řadě prostřednictvím NATO, v boji 
proti hrozbám pro celosvětovou 
bezpečnost, jako je terorismus, nefungující 
státy a pirátství, a vybízí členské státy, aby 
koordinovaly své reakce na obchodování 
s lidmi, zbraněmi a drogami a na 
organizovanou trestnou činnost, jež 
v současnosti do jednoho představují 
hrozby na obou stranách Atlantiku;
zdůrazňuje, že je třeba prohloubit 
komplexní spolupráci v boji proti obchodu 
s drogami; vítá skutečnost, že partneři 
podpořili regionální akční protidrogový 
plán společenství ECOWAS;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje význam koordinace v boji 
proti hrozbám pro celosvětovou 
bezpečnost, jako je terorismus, nefungující 
státy, obchodování s lidmi, zbraněmi 
a drogami, organizovaná trestná činnost 
a pirátství, jež v současnosti do jednoho 
představují hrozby v oblasti Atlantiku; 
zdůrazňuje, že je třeba prohloubit 
komplexní spolupráci zemí v celé oblasti 
Atlantiku v boji proti obchodu s drogami, 
jenž se šíří v celé západní Africe a oblasti 
Sahelu; vítá skutečnost, že partneři 
podpořili regionální akční protidrogový 
plán společenství ECOWAS;

17. zdůrazňuje význam koordinace v boji 
proti hrozbám pro celosvětovou 
bezpečnost, jako je terorismus, nefungující 
státy, obchodování s lidmi, zbraněmi 
a drogami, organizovaná trestná činnost 
a pirátství, kybernetická bezpečnost, jež 
v současnosti do jednoho představují 
hrozby v oblasti Atlantiku; zdůrazňuje, že 
je třeba prohloubit komplexní spolupráci 
zemí v celé oblasti Atlantiku v boji proti 
obchodu s drogami, jenž se šíří v celé 
západní Africe a oblasti Sahelu; vítá 
skutečnost, že partneři podpořili regionální 
akční protidrogový plán společenství 
ECOWAS;

Or. en



PE507.952v01-00 64/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 125
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. zdůrazňuje význam aktivního boje 
proti beztrestnosti zločinů jako je 
genocida, zločiny proti lidskosti a válečné 
zločiny, které EU učinila jednou z 
ústředních záležitostí svých 
mezinárodních aktivit; zdůrazňuje, že s 
několika málo výjimkami jsou evropští a
latinskoameričtí partneři rozšířeného 
transatlantického prostoru spolupráce 
smluvními stranami Mezinárodního 
trestního soudu  a podněcuje proto 
Obamovu vládu, aby potvrdila svou 
jasnou připravenost k tomu, aby v 
určitých případech spolupracovala s  
Mezinárodním trestním soudem  
prostřednictvím zavedení postupu rušícího 
zákon na ochranu pracovníků USA ve 
službě;

Or. de

Pozměňovací návrh 126
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. upozorňuje na to, že námořní 
bezpečnost musí hrát v oblasti Atlantiku 
zvláště důležitou úlohu; vítá úsilí, které 
partneři vyvíjeli v úzké spolupráci se 
společenstvími ECOWAS a ECCAS v boji 
proti pirátství a podpoře námořní 
bezpečnosti v Guinejském zálivu;

18. upozorňuje na to, že námořní 
bezpečnost musí hrát v oblasti Atlantiku 
zvláště důležitou úlohu; vítá úsilí, které 
partneři vyvíjeli v úzké spolupráci se 
společenstvími ECOWAS a ECCAS v boji 
proti pirátství a podpoře námořní 
bezpečnosti v Guinejském zálivu a 
v Adenském zálivu;



AM\930728CS.doc 65/102 PE507.952v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 127
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti;

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti a Středozemního 
moře pro výrobu energie, neboť nabízí 
značné možnosti diverzifikace; navrhuje, 
aby se Rada pro energetiku EU-USA 
společně s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku a Středozemního moře zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti;
připomíná podstatné současné a budoucí 
nálezy zemního plynu ve východním 
Středomoří, které by mohly posílit 
energetickou bezpečnost zemí v tomto 
regionu, což je otázka, o níž EU a USA 
deklarovaly své rozhodnutí v závěrech 
Rady pro energetiku EU-USA konané dne 
5. prosince 2012 v Bruselu, s tím, že jsou 
připraveny pomoci zainteresovaným 
zemím využívat tyto zdroje energie s cílem 
co nejlépe sloužit jejich národním 
a regionálním hospodářským zájmům;

Or. en

Pozměňovací návrh 128
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 19



PE507.952v01-00 66/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti;

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie, její
zdroje a přepravní trasy; zdůrazňuje 
rostoucí význam zemí atlantické oblasti, 
pokud jde o výrobu energie a přírodní 
suroviny, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti
a aby vytvořila strategické partnerství 
v oblasti účinnosti využívání a recyklace 
přírodních surovin a za účelem účinného 
zavedení technologií v oblasti energie 
z obnovitelných zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti;

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie a význam jejích zásob, neboť obojí
nabízí značné možnosti diverzifikace;
navrhuje, aby se Rada pro energetiku EU-
USA společně s dalšími zeměmi v oblasti 
Atlantiku zabývala možností spolupráce 
v záležitostech energetické bezpečnosti 
a udržitelnosti;

Or. en



AM\930728CS.doc 67/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 130
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti a udržitelnosti;

19. zdůrazňuje, že je důležité 
diverzifikovat dodavatele energie a její 
přepravní trasy; zdůrazňuje rostoucí 
význam atlantické oblasti pro výrobu 
energie, neboť nabízí značné možnosti 
diverzifikace; navrhuje, aby se Rada pro 
energetiku EU-USA společně s dalšími 
zeměmi v oblasti Atlantiku zabývala 
možností spolupráce v záležitostech 
energetické bezpečnosti, udržitelnosti
a životního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. domnívá se, že jedním 
z nadcházejících těžišť transatlantické 
spolupráce bude zajištění dodavatelských 
tras energie pro Evropu, neboť investice 
USA v potenciálních dodavatelských 
zemích mají zásadní význam; naléhavě 
vyzývá obě strany, aby na úrovni ESVČ 
a ministerstva zahraničí USA 
koordinovaly své politiky vůči dotyčným 
zemím, které by měly usilovat zejména 
o pomoc s vyřešením střetů na Jižním 
Kavkaze a v oblasti Kaspického moře;

Or. en



PE507.952v01-00 68/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 132
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá, že prezident Obama ve svém 
inauguračním projevu zdůraznil, že je třeba 
obnovit schopnost USA řešit krize 
v zahraničí, a domnívá se, že současnou 
spolupráci EU a USA při řešení krizí ve 
východní Africe a v rostoucí míře také při 
předcházení těmto krizím by bylo možné 
rozšířit i na země ležící na březích 
Atlantiku;

20. bere na vědomí, že prezident Obama ve 
svém inauguračním projevu zdůraznil, že 
je třeba obnovit schopnost USA řešit krize 
v zahraničí, a to se strategickým 
zaměřením na Asii; v důsledku toho 
připomíná členským státům EU, aby se 
skutečně zapojily do společných projektů 
sdružování a sdílení schopností, aby tak 
byly schopny samostatně plnit úkoly 
uvedené v článku 43 Lisabonské smlouvy;
dále naléhavě vyzývá členské státy EU 
a Komisi, aby skutečně restrukturalizovaly 
a konsolidovaly kapacity obranného 
průmyslu s cílem omezit stávající 
nadměrné kapacity, které především 
pohánějí expanzivní vnitrostátní vývozní 
politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vítá, že prezident Obama ve svém 
inauguračním projevu zdůraznil, že je třeba 
obnovit schopnost USA řešit krize 
v zahraničí, a domnívá se, že současnou 
spolupráci EU a USA při řešení krizí ve 
východní Africe a v rostoucí míře také při 
předcházení těmto krizím by bylo možné 
rozšířit i na země ležící na březích 
Atlantiku;

20. vítá, že prezident Obama ve svém 
inauguračním projevu zdůraznil, že je třeba 
obnovit schopnost USA řešit krize 
v zahraničí, a domnívá se, že současnou 
spolupráci EU a USA při řešení krizí ve 
východní Africe a v rostoucí míře také při 
předcházení těmto krizím by bylo možné 
rozšířit i na země ležící na březích 
Atlantiku; v této souvislosti vybízí oba 



AM\930728CS.doc 69/102 PE507.952v01-00

CS

partnery, aby plně a konstruktivně 
používali rámcovou dohodu o zapojení 
USA do SBOP z roku 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje význam politiky v oblasti 
klimatu a nové úmluvy o klimatu OSN, 
která by měla být vyjednána do roku 2015 
vstoupila by v platnost od roku 2020; 
podtrhuje, že k dosažení tohoto cíle je 
zapotřebí společného úsilí EU a USA;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá, že partneři vytvořili poradní 
skupinu, jež pro období po roce 2015 
vypracuje agendu týkající se rozvojových 
cílů tisíciletí; naléhavě vyzývá partnery, 
aby v souvislosti s těmito cíli zajistili 
důslednou koordinaci se zeměmi v oblasti 
Atlantiku, neboť tyto cíle jsou pro tyto 
země zvláště důležité;

21. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
nadále podporovali dosažení rozvojových 
cílů tisíciletí do roku 2015; vítá skutečnost, 
že partneři vytvořili poradní skupinu, jež 
pro období po roce 2015 vypracuje agendu 
týkající se rozvojových cílů tisíciletí; 
naléhavě vyzývá partnery, aby 
v souvislosti s těmito cíli zajistili 
důslednou koordinaci se zeměmi v oblasti 
Atlantiku, neboť tyto cíle jsou pro tyto 
země zvláště důležité; vyzývá EU a USA, 
aby se v rámci tohoto procesu reflexe 
zabývaly tím, jak je možné spojit rozvojové 



PE507.952v01-00 70/102 AM\930728CS.doc

CS

cíle tisíciletí po roce 2015 s cíli v oblasti 
udržitelného rozvoje;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. vítá, že partneři vytvořili poradní 
skupinu, jež pro období po roce 2015 
vypracuje agendu týkající se rozvojových 
cílů tisíciletí; naléhavě vyzývá partnery, 
aby v souvislosti s těmito cíli zajistili 
důslednou koordinaci se zeměmi v oblasti 
Atlantiku, neboť tyto cíle jsou pro tyto 
země zvláště důležité;

21. vyzývá EU a USA, by i nadále 
posilovaly svůj dialog o rozvoji 
a spolupráci s cílem zvýšit kvalitu 
a účinnost své rozvojové pomoci; vítá 
skutečnost, že partneři vytvořili poradní 
skupinu, jež pro období po roce 2015 
vypracuje agendu týkající se rozvojových 
cílů tisíciletí; naléhavě vyzývá partnery, 
aby v souvislosti s těmito cíli zajistili 
důslednou koordinaci se zeměmi v oblasti 
Atlantiku, neboť tyto cíle jsou pro tyto 
země zvláště důležité;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Daniël van der Stoep

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu; 
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 

vypouští se



AM\930728CS.doc 71/102 PE507.952v01-00

CS

biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu;
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu;
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve a nejpozději do roku 2015 dohodli 
na povinných závazcích ke snižování emisí
tak, aby byla změna klimatu udržena pod 
úrovní 2°C; zdůrazňuje, že je nezbytné 
zapojit do tohoto úsilí i země v oblasti 
Atlantiku, zejména z důvodu jejich 
historické odpovědnosti a ničivého dopadu 
změny klimatu po celém světě, a to i na
produkci potravin, biologickou rozmanitost
a extrémní povětrnostní jevy, a vzít v potaz
roli mezinárodního obchodu 
v odlesňování mj. v Latinské Americe
a Africe;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu; 

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu;



PE507.952v01-00 72/102 AM\930728CS.doc

CS

naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

naléhavě vyzývá partnery, aby se dohodli 
na projektu spolupráce v oblasti 
obnovitelných zdrojů energie; zdůrazňuje, 
že je nezbytné zapojit do tohoto úsilí 
i země v oblasti Atlantiku, zejména kvůli 
dopadu změny klimatu na produkci 
potravin, biologickou rozmanitost 
a odlesňování v Latinské Americe 
a afrických zemích na březích Atlantiku;
znovu potvrzuje, že je zapotřebí úzké 
transatlantické spolupráce v oblasti těžby 
břidlicového plynu;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu; 
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu
a očekává, že se tato otázka bude řešena 
na příštím bilaterálním summitu; naléhavě 
vyzývá partnery, aby se co nejdříve 
dohodli na povinných závazcích ke 
snižování emisí; zdůrazňuje, že je nezbytné 
zapojit do tohoto úsilí i země v oblasti 
Atlantiku, zejména kvůli dopadu změny 
klimatu na produkci potravin, biologickou 
rozmanitost a odlesňování v Latinské 
Americe a afrických zemích na březích 
Atlantiku; pokládá za zásadně důležité, 
aby v rámci generálního shromáždění 
ICAO, které se bude konat v září 2013, 
razily EU a USA cestu k uzavření 
celosvětové dohody o regulaci emisí 
z letecké dopravy;

Or. en



AM\930728CS.doc 73/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 141
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu; 
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu;
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí skleníkových plynů;
zdůrazňuje, že je nezbytné zapojit do 
tohoto úsilí i země v oblasti Atlantiku, 
zejména kvůli dopadu změny klimatu na 
produkci potravin, biologickou 
rozmanitost, desertifikaci a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu; 
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku;

22. vítá obnovený závazek prezidenta 
Obamy bojovat proti změně klimatu;
naléhavě vyzývá partnery, aby se co 
nejdříve dohodli na povinných závazcích 
ke snižování emisí; zdůrazňuje, že je 
nezbytné zapojit do tohoto úsilí i země 
v oblasti Atlantiku, zejména kvůli dopadu 
změny klimatu na produkci potravin, 
biologickou rozmanitost a odlesňování 
v Latinské Americe a afrických zemích na 
březích Atlantiku, a připomíná spolu 
související otázky zabírání půdy 
a respektování zranitelných skupin, jako 
je původní obyvatelstvo;



PE507.952v01-00 74/102 AM\930728CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. vyzývá transatlantické partnery, aby 
dosáhli dohody s cílem drasticky omezit 
dopad letecké dopravy na klima, a to 
prostřednictvím celosvětového tržního 
mechanismu či regionálních systémů, 
a aby z těchto mechanismů získávali 
příjmy, kterými by přispívali k částce 100 
miliard, která má být do roku 2020 
každoročně věnována na mezinárodní 
financování v oblasti klimatu a na níž se 
shodli prezident Obama a další vedoucí 
představitelé států v Kodaňské dohodě;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 22 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22b. vítá iniciativy USA, jejichž cílem je 
zahrnout částečně fluorované uhlovodíky 
do oblasti působnosti Montrealského 
protokolu, aby bylo možné rychle ukončit 
celosvětové používání těchto plynů s velmi 
vysokým potenciálem pro globální 
oteplování; vzhledem k tomu, že 
mezinárodní dohoda neexistuje, vyzývá 
EU a USA, aby zavedly regionální zákazy 



AM\930728CS.doc 75/102 PE507.952v01-00

CS

používání těchto plynů, pokud jde 
o způsoby použití, kdy existují bezpečné 
alternativy příznivější pro klima, a aby 
postupně ukončily jejich používání 
v rámci cíle ukončit používání látek 
ovlivňující klima, které mají krátkou 
životnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, a aby do tohoto 
úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku; 
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení;

23. vyzývá EU, její členské státy a USA, 
aby přijaly společnou strategii k omezení 
šíření zbraní hromadného ničení 
a konvenčních zbraní, kterou budou 
uplatňovat na mezinárodních fórech, 
zejména v OSN; očekává, že USA a Rusko 
dosáhnou dalšího pokroku v otázce 
jaderného odzbrojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, a aby do tohoto 

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k odstranění zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, dohodly se na 



PE507.952v01-00 76/102 AM\930728CS.doc

CS

úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku; 
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení;

rychlém přijetí očekávané smlouvy 
o obchodu se zbraněmi a aby do tohoto 
úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku;
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení; naléhavě vyzývá USA, aby 
z Evropy odstranily veškeré taktické 
jaderné zbraně, a vyzývá Ruskou federaci, 
aby odstranila veškeré jaderné zbraně ze 
západní části svého území;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření 
zbraní hromadného ničení a konvenčních 
zbraní, kterou budou uplatňovat na 
mezinárodních fórech, zejména v OSN, 
a aby do tohoto úsilí zapojily i země 
v oblasti Atlantiku; očekává, že USA 
a Rusko dosáhnou dalšího pokroku 
v otázce jaderného odzbrojení;

23. vyzývá EU a USA, aby na 
mezinárodních fórech, zejména v OSN,
řešily problém omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní
a aby do tohoto úsilí zapojily i země 
v oblasti Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření 
zbraní hromadného ničení a konvenčních 

23. vyzývá EU a USA, aby se na 
mezinárodních fórech, zejména v OSN,
dohodly na společném programu a aby do 



AM\930728CS.doc 77/102 PE507.952v01-00

CS

zbraní, kterou budou uplatňovat na 
mezinárodních fórech, zejména v OSN, 
a aby do tohoto úsilí zapojily i země 
v oblasti Atlantiku; očekává, že USA 
a Rusko dosáhnou dalšího pokroku 
v otázce jaderného odzbrojení;

tohoto úsilí zapojily i země v oblasti 
Atlantiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, a aby do tohoto 
úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku; 
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení;

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní a
uzavřely mezinárodní dohodu o obchodu 
se zbraněmi, kterou budou uplatňovat na 
mezinárodních fórech, zejména v OSN, a 
aby do tohoto úsilí zapojily i země v 
oblasti Atlantiku; očekává, že USA a 
Rusko dosáhnou dalšího pokroku v otázce 
jaderného odzbrojení; vyzývá členské státy 
EU, aby prováděly politiku „Global Zero“, 
pokud jde o zkušenosti 
latinskoamerických zemí v oblasti 
Atlantiku při budování oblastí bez 
jaderných zbraní, a zahájily konkrétní 
kroky ke stažení taktických amerických 
jaderných zbraní; 

Or. de

Pozměňovací návrh 150
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 23



PE507.952v01-00 78/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, a aby do tohoto 
úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku; 
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení;

23. vyzývá EU a USA, aby přijaly 
společnou strategii k omezení šíření zbraní 
hromadného ničení a konvenčních zbraní, 
kterou budou uplatňovat na mezinárodních 
fórech, zejména v OSN, a aby do tohoto 
úsilí zapojily i země v oblasti Atlantiku;
očekává, že USA a Rusko dosáhnou 
dalšího pokroku v otázce jaderného 
odzbrojení a že budou s EU spolupracovat 
na řešení íránské a severokorejské 
jaderné otázky;

Or. en

Pozměňovací návrh 151
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Nadpis 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aktuální otázky a konflikty Aktuální otázky ve vztazích se třetími 
zeměmi

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 24 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24a. zdůrazňuje, že kulturní výměny 
v rámci vzdělávacích programů mají 
zásadní význam pro vytváření společných 
hodnot, a budují tedy mosty mezi partnery 
v oblasti Atlantiku;



AM\930728CS.doc 79/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii;

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie úzce koordinovali 
svou podporu demokratizace v severní 
Africe a na Blízkém východě; vyzývá 
partnery, aby společně s Ruskem a Čínou
hledali způsoby pro brzké  diplomatické 
řešení tragické krize v Sýrii;

Or. de

Pozměňovací návrh 154
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky
úzce koordinovali svou podporu
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii;

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky
upřednostnili úzkou koordinaci své 
podpory demokratizace v severní Africe 
a na Blízkém východě; vyzývá partnery, 
aby dosáhli co nejužší koordinace, pokud 
jde o podporu opozice v Sýrii, a aby nadále 
naléhali na Rusko a Čínu s cílem co 
nejdříve dosáhnout politického řešení 
tragické krize v této zemi;

Or. en



PE507.952v01-00 80/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 155
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky 
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii;

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie pomoci a pobídek 
spojených s demokratickými reformami, 
která bude podmíněna požadavky, úzce 
koordinovali svou podporu demokratizace 
v severní Africe a na Blízkém východě;
vyzývá partnery, aby nadále naléhali na 
Rusko a Čínu, aby co nejdříve nalezly 
diplomatické řešení tragické krize v Sýrii;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky 
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii;

25. vyzývá oba partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky 
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii; podtrhuje rovněž 
potřebu společné reakce na politickou 
nestabilitu a rýsující se hospodářskou 
krizi v Egyptě;

Or. en



AM\930728CS.doc 81/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 157
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky 
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii;

25. vyzývá partnery, aby na základě 
komplexní strategie podmíněné požadavky 
úzce koordinovali svou podporu 
demokratizace v severní Africe a na 
Blízkém východě; vyzývá partnery, aby 
nadále naléhali na Rusko a Čínu, aby co 
nejdříve nalezly diplomatické řešení 
tragické krize v Sýrii; vybízí ke spolupráci 
s cílem podpořit programy demokratizace 
v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, USA, 
AU, ECOWAS, OSN a další subjekty 
koordinovaly svůj postup s cílem podpořit 
provádění plánu na přechod v Mali 
a poskytnout mezinárodní podpůrné misi 
v Mali pod africkým vedením finanční 
a logistickou podporu;

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, její 
členské státy, USA, AU, ECOWAS, OSN, 
NATO a další subjekty koordinovaly svůj 
postup s cílem podpořit provádění plánu na 
přechod v Mali a poskytnout mezinárodní 
podpůrné misi v Mali pod africkým 
vedením finanční a logistickou podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 26



PE507.952v01-00 82/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, USA, 
AU, ECOWAS, OSN a další subjekty 
koordinovaly svůj postup s cílem podpořit 
provádění plánu na přechod v Mali 
a poskytnout mezinárodní podpůrné misi 
v Mali pod africkým vedením finanční 
a logistickou podporu;

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, USA, 
AU, ECOWAS, OSN a další subjekty 
koordinovaly svůj postup s cílem podpořit 
provádění plánu na přechod v Mali 
a poskytnout mezinárodní podpůrné misi 
v Mali pod africkým vedením, která je 
připravena stát se mírovou misí OSN,
finanční a logistickou podporu;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, USA, 
AU, ECOWAS, OSN a další subjekty 
koordinovaly svůj postup s cílem podpořit 
provádění plánu na přechod v Mali 
a poskytnout mezinárodní podpůrné misi 
v Mali pod africkým vedením finanční 
a logistickou podporu;

26. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU, USA, 
AU, ECOWAS, OSN a další subjekty 
koordinovaly svůj postup s cílem podpořit 
provádění plánu na přechod v Mali 
a poskytnout mezinárodní podpůrné misi 
v Mali pod africkým vedením finanční 
a logistickou podporu s cílem zahájit 
mírovou operaci OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 

27. bere na vědomí nedávnou návštěvu 
prezidenta Obamy na Blízkém východě 
a souhlasí s jeho prohlášením, že 



AM\930728CS.doc 83/102 PE507.952v01-00

CS

a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

palestinský lid si zaslouží ukončení 
okupace a každodenního nedůstojného 
zacházení, které s sebou okupace přináší; 
sdílí názor prezidenta Obamy, že 
pokračující budování izraelských osad 
nenapomáhá mírovému úsilí; vyzývá 
USA, aby se zasadily o zastavení výstavby 
osad a spolupracovaly s EU na obnovení 
přímých jednání Izraele s Palestinou;

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. vítá nedávnou cestu prezidenta Obamy 
na Blízký východ; je však zklamán 
skutečností, že prezident nezopakoval své 
dřívější výzvy k vytvoření státu v rámci 
hranic z roku 1967 ani nepožadoval 
přerušení budování židovských osad; 
naléhavě proto vyzývá vládu USA, aby
vyvíjela větší tlak na izraelskou 
i palestinskou stranu s cílem obnovit 
stagnující mírový proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 

27. lituje stagnace mírového procesu na 
Blízkém východě; vítá skutečnost, že 
prezident Obama v rámci první zahraniční 



PE507.952v01-00 84/102 AM\930728CS.doc

CS

a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

cesty po svém znovuzvolení navštívil 
Izrael, palestinskou samosprávu 
a Jordánsko, a doufá, že se mírový proces 
na Blízkém východě stal opět hlavní 
prioritou; vítá závazek prezidenta Obamy 
k řešení v podobě dvou států a zdůrazňuje 
význam rychlého obnovení přímých 
jednání; naléhavě vyzývá oba partnery, 
aby pokračovali ve dvojím přístupu 
a diplomatickou cestou co nejdříve vyřešili 
otázku íránského jaderného programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. naléhavě vyzývá vládu USA a EU, aby
prioritně vynaložily veškeré úsilí na 
překonání stávající patové situace, v níž se
mírový proces na Blízkém východě
nachází, a aby vytvořily podmínky pro 
neprodlené obnovení přímých jednání;
naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
pokračovali ve dvojím přístupu 
a diplomatickou cestou co nejdříve vyřešili 
otázku íránského jaderného programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 165
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 27



AM\930728CS.doc 85/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu a 
zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu a 
zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu takovým způsobem, 
který posílí mechanismus Smlouvy o 
nešíření jaderných zbraní  na celém světě 
a konkrétním způsobem podpoří 
mezinárodní závazek zavést v této oblasti 
bezjadernou zónu;

Or. de

Pozměňovací návrh 166
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby nadále trvali na tom, že je 
třeba zastavit výstavbu nových izraelských 
osad, která znemožňuje dosažení cíle 
v podobě dvoustátního řešení; zdůrazňuje, 
že je třeba, aby EU a USA prioritně 
a dvojím přístupem spolupracovaly na 
diplomatickém řešení otázky íránského 
jaderného programu, a aby aktivně 
podporovaly úsilí o zřízení oblasti bez 
zbraní hromadného ničení na Blízkém 
východě;

Or. en



PE507.952v01-00 86/102 AM\930728CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 167
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá všechny
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského
a severokorejského jaderného programu;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu;

27. naléhavě vyzývá vládu USA, aby 
stagnující mírový proces na Blízkém 
východě považovala za svou prioritu 
a zajistila, že budou neprodleně obnoveny 
přímé rozhovory; naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby pokračovali ve dvojím 
přístupu a diplomatickou cestou co 
nejdříve vyřešili otázku íránského 
jaderného programu; vyzývá oba partnery, 
aby ve všech relevantních případech do 
procesu zapojili i íránskou občanskou 
společnost a nevládní organizace;

Or. en



AM\930728CS.doc 87/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 169
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. vyzývá prezidenta Obamu, aby zahájil 
společnou iniciativu USA-Rusko, jejímž 
konečným cílem je zrušit pohotovostní 
režim pozemních mezikontinentálních 
balistických raket obou zemí, čímž by také 
dostál svému slibu učiněnému v rámci 
kampaně v roce 2008;

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Daniël van der Stoep

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. naléhavě vyzývá partnery, aby se 
postavili za Stát Izrael v případě íránské 
agrese, ale i v případě izraelského 
preventivního úderu proti íránským 
jaderným zařízením;

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
nadále usilovali o diplomatické řešení 



PE507.952v01-00 88/102 AM\930728CS.doc

CS

íránské jaderné otázky s cílem umožnit 
dosažení oboustranně přijatelné dohody 
a širší normalizace vztahů s Íránem; 
vyzývá EU a USA, aby zvážily 
koordinované, postupné a podmínečné 
uvolnění sankcí výměnou za oboustranně 
dohodnuté a ověřitelné kroky íránské 
vlády s cílem vyřešit všechny zbývající 
problémy týkající se íránského jaderného 
programu, a to v plném souladu 
s ustanoveními smlouvy o nešíření a 
s požadavky Mezinárodní agentury pro 
atomovou energii (MAAE); vyzývá oba 
partnery, aby ve vztahu s Íránem přijali 
ucelenější přístup, který zohledňuje 
situaci v oblasti lidských práv i širší 
souvislosti regionální bezpečnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 172
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. naléhavě vyzývá EU a USA, aby 
spolupracovaly na prohloubení svého 
diplomatického dialogu s Íránem s cílem 
nalézt oboustranně přijatelné řešení 
jaderné otázky;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod 28



AM\930728CS.doc 89/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014;

28. naléhavě vyzývá partnery, aby 
pokračovali v dlouholetém uceleném 
přístupu k Afghánistánu po roce 2014; 
uznává zásadní úlohu, kterou hraje 
NATO při koordinaci bezpečností reakce 
na teroristickou hrozbu v Afghánistánu, 
včetně obnovy a rekonstrukce, a uznává 
úlohu, kterou bude NATO nadále hrát i 
v období po roce 2014;

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014;

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
s afghánskou vládou, zástupci afghánské 
společnosti a sousedními státy v regionu
vypracovali ucelenou koncepci mírového 
a udržitelného rozvoje země v období po 
roce 2014; 

Or. de

Pozměňovací návrh 175
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014;

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014, který bude 
založen na udržitelném politickém 



PE507.952v01-00 90/102 AM\930728CS.doc

CS

a sociálně ekonomickém rozvoji i na úzké 
spolupráci s celým regionem;

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014;

28. naléhavě vyzývá partnery, aby společně 
vypracovali ucelený přístup 
k Afghánistánu po roce 2014; podtrhuje, že 
řádně vycvičená a vybavená afghánská 
armáda a bezpečnostní síly společně 
s politikami v oblasti rozvoje, řádné správy 
a právního státu budou mít zásadní 
význam pro mír, stabilitu a bezpečnost 
v zemi, jakož i pro mnohem větší 
odhodlání sousedních zemí k plnění 
těchto cílů; rovněž zdůrazňuje, že je 
zapotřebí demokratický a inkluzivní 
politický proces; 

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 28 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

28a. zdůrazňuje význam, jaký má 
pokračující mezinárodní spolupráce v boji 
proti pirátství při pobřeží Somálska a 
v Adenském zálivu; vyjadřuje uznání 
partnerům za jejich akce v rámci operace 
námořních sil Evropské unie „Atalanta“ 
za „Operaci trvalá svoboda“;



AM\930728CS.doc 91/102 PE507.952v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 178
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že je třeba
aktivně podporovat země východního 
sousedství, které se zavázaly ke společným
hodnotám transatlantických partnerů a jsou 
odhodlány připojit se k evropsko-
atlantickým strukturám; zdůrazňuje, že 
výsledek závisí nejen na dodatečném úsilí 
zemí Východního partnerství, ale i na 
aktivním přístupu EU a USA, jakož i na 
jejich koordinaci na zemi i na úrovni 
hlavního velení; zdůrazňuje, že tato 
koordinace mezi EU a USA bude mít 
velký význam při podpoře provádění 
dohod o přidružení a prohloubených 
a komplexních dohod o volném obchodu 
se zeměmi Východního partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země v 
sousedním regionu je třeba přiblížit EU a 
společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že je ve 
stanoveném zájmu zemí v sousedním 
regionu, aby se přiblížily EU a jejím 
transatlantickým partnerům a využily 
výsledků politiky partnerství k vlastnímu 



PE507.952v01-00 92/102 AM\930728CS.doc

CS

rozvoji a pro odpovídající sociálně 
reformní programy;

Or. de

Pozměňovací návrh 180
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství EU pro upevňování společných 
hodnot transatlantického partnerství 
v regionu Východního partnerství 
a vyzývá EU a USA, aby v tomto ohledu 
spojily své úsilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů, a vyzývá ke spojenému úsilí 
s cílem prosazovat demokratické reformy 
a posílit demokratické instituce a mírové 
řešení konfliktů;

Or. en



AM\930728CS.doc 93/102 PE507.952v01-00

CS

Pozměňovací návrh 182
Evgeni Kirilov

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů; vyzývá partnery, aby úzce 
spolupracovali na koordinaci svého úsilí 
s cílem pomoci mírově vyřešit zamrzlé 
konflikty v regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 183
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů;

29. zdůrazňuje význam Východního 
partnerství pro EU; zdůrazňuje, že země 
v sousedním regionu je třeba přiblížit EU 
a společným hodnotám transatlantických 
partnerů; oceňuje pokračující podporu 
USA procesu rozšíření o západní Balkán 
a vyzývá oba partnery, aby k zemím tohoto 
regionu udržovali koordinovaný přístup;

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 30



PE507.952v01-00 94/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; 
vyzývá EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky vůči Rusku; 
zdůrazňuje význam budování 
konstruktivní spolupráce s Ruskem
v oblasti společných výzev, zejména pokud 
jde o bezpečnostní otázky, odzbrojení 
a nešíření, a to při dodržování 
demokratických zásad, standardů v oblasti 
lidských práv a mezinárodního práva;
vyzývá EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska se zvláštním důrazem 
na upevnění právního státu a podporu 
diverzifikovaného a sociálně 
spravedlivého hospodářského růstu;

Or. en

Pozměňovací návrh 185
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby lépe
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby podporovaly a bedlivě 
sledovaly proces modernizace Ruska a aby 
jakékoli další prohloubení vztahů 
s Ruskem zakládaly na přesvědčivých 
zlepšeních v oblasti právního státu 
a situace v oblasti lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Laima Liucija Andrikienė



AM\930728CS.doc 95/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska, zejména v oblasti 
demokracie, právního státu a lidských 
práv; zdůrazňuje, že uplatňování závazků, 
které Rusko přijalo při vstupu do WTO, je 
důležitou součástí plánu modernizace této 
země;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby na základě rovnováhy 
zájmů zúčastněných stran přispěly 
bezpodmínečně k procesu modernizace 
Ruska;

Or. de

Pozměňovací návrh 188
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 30



PE507.952v01-00 96/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Paweł Zalewski

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska; v této souvislosti vítá 
schválení „seznamu Magnitského“ 
Kongresem USA a opakuje svou výzvu 
Evropské komisi, kterou vyjádřil ve svém 
usnesení přijatém v říjnu 2012, aby 
následovala kroky našich amerických 
partnerů a zavedla zákaz vydávání víz do 
EU a finanční sankce pro ruské úředníky, 
kteří byli zapojeni do případu 
Magnitského; proto naléhavě vyzývá oba 
partnery, aby zesílili tlak na ruské orgány 
s cílem dosáhnout opětovného otevření 
případu Magnitského;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 30



AM\930728CS.doc 97/102 PE507.952v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska;

30. naléhavě vyzývá oba partnery, aby 
koordinovali své politiky kritické 
angažovanosti ve vztahu s Ruskem; vyzývá 
EU a USA, aby přispěly k procesu 
modernizace Ruska; vyzývá oba partnery, 
aby se zapojili do konstruktivních diskusí 
s Ruskem o Moldavsku a Gruzii; 

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu;

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na východní Asii, neboť 
asijsko-tichomořský region posiluje své 
politické a hospodářské postavení; vítá 
skutečnost, že EU a USA nedávno zahájily 
užší konzultace o tomto regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 192
Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu;

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu, což by mohlo 



PE507.952v01-00 98/102 AM\930728CS.doc

CS

vést k užší spolupráci mezi EU a USA ve 
vztahu k Asii;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu;

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu, a vyzývá ke 
zvýšení úrovně a zvětšení rozsahu těchto 
konzultací;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší
konzultace o tomto regionu;

31. konstatuje, že mezinárodní pozornost je 
nyní zaměřena na Východ, neboť asijsko-
tichomořský region posiluje své politické 
a hospodářské postavení; vítá skutečnost, 
že EU a USA nedávno zahájily užší 
konzultace o tomto regionu; vyzývá EU 
a USA, aby prohloubily svou spolupráci 
a dohodly se na koordinované reakci na 
záležitosti, které mohou představovat 
problém pro mír v regionu, zejména na 
konflikt v Jihočínském a Východočínském 
moři, který podněcuje nacionalistické 



AM\930728CS.doc 99/102 PE507.952v01-00

CS

nálady v některých asijských zemích 
a ohrožuje námořní bezpečnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31a. upozorňuje na to, že bude zapotřebí 
pevné spolupráce EU a USA s cílem řešit 
rostoucí napětí ve Východočínském 
a Jihočínském moři, neboť tyto dvě země 
jsou hlavními obchodními partnery zemí 
této oblasti; konstatuje, že mír má 
prvořadý význam pro růst a společný 
rozvoj všech stran, a vítá proto možnost 
uplatňování regionálních kodexů chování 
pro bezpečné využívání cestovních tras 
a námořních zdrojů;

Or. en

Pozměňovací návrh 196
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 31 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31b. je silně znepokojen stupňující se 
válečnou rétorikou Severní Koreje a jejími 
nedávnými přímými hrozbami 
namířenými proti USA v reakci na 
nedávno přijatou rezoluci OSN 2087, 
která schvaluje přísnější sankce proti 
Severní Koreji; naléhavě vyzývá obě 
strany, aby zachovaly klid a usilovaly 
o mírové řešení diplomatickými cestami; 



PE507.952v01-00 100/102 AM\930728CS.doc

CS

naléhavě vyzývá EU, USA a Jižní Koreu, 
aby zintenzívnily dialog s Čínou s cílem 
omezit pchjongjangský režim;

Or. en

Pozměňovací návrh 197
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně
usilovaly o zapojení nového čínského 
vedení do aktivnějšího řešení otázek 
celosvětové agendy a konfliktů; 
připomíná, že je důležité pokračovat v 
otevřeném dialogu o řádné správě a 
dodržování lidských práv;

32. vyzývá EU a USA, aby společně
usilovaly o zahájení průběžného 
strukturovaného dialogu s  novým 
čínským vedením o otázkách a 
problémech celosvětové agendy;
připomíná, že je důležité pokračovat v 
otevřeném dialogu o řádné správě, 
dodržování lidských práv i posílení 
struktury světového obchodu v rámci 
WTO;

Or. de

Pozměňovací návrh 198
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zapojení nového čínského 
vedení do aktivnějšího řešení otázek 
celosvětové agendy a konfliktů; připomíná, 
že je důležité pokračovat v otevřeném 
dialogu o řádné správě a dodržování 
lidských práv;

32. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zapojení nového čínského 
vedení do aktivnějšího řešení otázek 
celosvětové agendy a konfliktů; vítá 
skutečnost, že se EU a Čína dohodly na 
pořádání pravidelnýnch dialogů 
o obranné a bezpečnostní politice a na 
udržování pravidelných kontaktů mezi 
zvláštními představiteli a zvláštními 
vyslanci; připomíná, že je důležité 
pokračovat v otevřeném dialogu s Čínou



AM\930728CS.doc 101/102 PE507.952v01-00

CS

o řádné správě a dodržování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Tunne Kelam

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zapojení nového čínského 
vedení do aktivnějšího řešení otázek 
celosvětové agendy a konfliktů; připomíná, 
že je důležité pokračovat v otevřeném 
dialogu o řádné správě a dodržování 
lidských práv;

32. vyzývá EU a USA, aby koordinovaně 
usilovaly o zapojení čínského vedení do 
aktivnějšího řešení otázek celosvětové 
agendy a konfliktů; připomíná, že je 
důležité pokračovat v otevřeném dialogu 
o řádné správě a dodržování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 200
Diane Dodds

Návrh usnesení
Bod 32 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32a. upozorňuje na rostoucí trend 
pronásledování křesťanů po celém světě 
a zdůrazňuje, že je naléhavě třeba, aby 
mezinárodní aktéři zajistili ochranu 
náboženské svobody;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Diane Dodds



PE507.952v01-00 102/102 AM\930728CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 32 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32b. vyzývá národy Jižní Ameriky, aby 
vedle opětovného zahájení obchodování 
a dialogu s vládou v Port Stanley 
respektovaly a uznaly výsledek nedávného 
referenda na Falklandských ostrovech;

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě a Komisi.

33. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi a vládě 
a Kongresu USA.

Or. fr

Pozměňovací návrh 203
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 33

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě a Komisi.

33. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi a prezidentovi 
a ministerstvu zahraničí USA.

Or. en


